32
gins Manfredus sub banaro tyrānidis dul
cedine gustata Granariolū agri fauentini
castellum: ad quem opprimendū e Bononia
legatus Johānem haucut cuz aliquot cohor
tibus mittit. Tutati sunt Astorgium florenti
ni et Bononienses: qui excluso haucut cuz
omni presidio in libertatem se vindicauerāt
haucut dō cernēs fauentinos ad rebellio
nem spectare: et ciuitatē crudeliter diripuit
celis passim omnibus: quos obuios miles ha
buit: et solum vrbis viginti milibus nummū
auri Nicolao et alberto essensibus fratrib⁹
vendidit: occupato Hagnacuallo: vbi in
pedimēta exercitus sui ad tempus reposuit.
tum dō pontifex cognita tanta rerum permu
tatōne: cardinalem gebennensem legatū cū
sex milibus equitum brittonum in Italiani
mittit: qui per Thaurinos descendentes si
ne vllō maleficio vsqz ad bononie portas p
uenere: vrbe obsessuri. Sed legatus cogni
to florentinorū auentu: qui Rodulpho var
raneo duce bononiensibus suppetias ferebat
cum copijs suis Lesenam hycematum cōces
sit: in qua vrbe ita tumultuatum est ob supe
rbiam Gallorum: vt sexcenti Britones inter
fecti sint: reliqui vrbe eiecti. Qui postea p ar
cem ingressi aucti numero cedibus et rapi
nis omnia compleuere: neqz his quidez par
centes: quorum etas suppliciter veniam petit
Sole virgines et iuniores matrone ad iniu
riam reseruate sunt. Florentinenses autem ve
riti ne a legato inopia consilij et gubernato
ris opprimerentur: Synebaldu: Pynū: Jo
hannem: Theobaldum: ordelaphos domios
in vrbe recipiūt: quorum virtute ab impetu
brittonum defensi constantissime sunt. Existi
mans aut Gregorius pontifex hec omnia ma
la: que in italia committebant: sua absentia
fieri naufragiumqz tā diuturnū absente gu
bernatore committi: de profectōe sua ad ita
liam vir bonus diu multūqz cogitare cepit: s
hominē permaxime mouere cuiusdaz episco
pi verba: qui interrogatus a pontifice: dum
simul inambularent: cur nō rediret ad eccle
siam suam: quā haud par erat tādū sine pa
stōre nudam relinqui. Cur inquit tu summe
pontifex: ceteris exemplū daturus tuum epi
scopatū nō repetis: ecclesiāqz romanā? Ado
tua his verbis pontifex: paratūqz in rhoda
no vna et viginti tremibus alio se iturū simu
lans: ne a gallis retineret: si se profecturum
ad vrbe intellexissent: ipam nanqz curiam
emolumēti causa in gallia volebāt. Senuam
itaqz primo inde Lornetum contendit: vnde
terrestrī itinere nauigatōnem pertesus hyc

me presertim: Romā puenit anno dñi .AD .
ccc. septuagesimosexto idibus ianuarijs: pō
tificatus sui septimo: migratōnis dō roma
ne curie in gallias anno septuagesimo. Quo
aut apparatu q̄q̄ incredibili populi romani
leticia susceptus in vrbe sit: honorato quo
qz obuiam prodeunte non attinet dicere: cū
vultu gestu acclamationibus omnem leticie
speciem effuderint: vt filij solent redeunte pe
regre exoptato parēte. Indigebāt omnia ad
uentu pontificis. Nam et menia 7 basilica
ac priuata edificia vbiqz ruinam minaban
tur: que certe magna ex parte restituit: vt tur
ris suo iussu edificata ad sanctam Aldariam
maiozem indicat. Labefactati etiam ita ciui
tatis mores erant: vt nihil vrbānitatis habe
re videretur: vtqz illi mores aliunde petendū
essent: que totum orbem terrarum quondam
ad vrbānitatem redegerat. Collocata itaqz
in vrbe sede sua pontifex (vt bonum pastorez
debet) omnia circumspicere cepit de medelaqz
vulneribus inferenda cogitare: par igitur q̄
sanari nondum obducta vulnera: poterāt si
bi diu multūqz cogitanti oblata est. Lega
tum itaqz primo ad florentinos mittit: qui
ad arma spectabant: eosqz adhortatur: vt e
quas pacis conditōnes non detrectent. Hi
dō pontificis potentiam suspectaz habentes
ne ad pacem cogentur cuz Bernaboue bo
ste paterno auitoqz seduz 7 amiciciam ine
unt. Postea dō Johannem haucut pecūia
et pollicitatōnibus corruptum ab ecclesia in
partes suas trahunt quo successu elati nul
lum iniurie contumeliāqz genus pretermi
tunt: quod in pontificem transferri posset:
qua ex re anatēmate notati hac insolentia
vsi sunt: vt etiaz sacerdotes suos quibus a sa
cris interdictum erat: celebrare contra ius:
fasqz coegerint. Tum dō pontifex a precib⁹
ad arma conuersus: cōciliatis prius Hono
niensibus: qui suo nomine vrbe gubernā
rent: Carraneum mercede conduxit. hac
in re florentinorum artibus vsus: eiqz ex
ercitum ecclesie committit: paulopost in flo
rentinos moturo. Id vt desinuerat statim
faceret discordiam inter Senuenses et Ge
netos orta effecit. Verit⁹ enim est ne aliqua
externa vis Italiani inuaderet: si ipse quo
qz cum florentinis decertaret. Nam tū an
dronicus genuensium auxilio fretus quib⁹
Tenedon insulam mercedē facinoris pmi
serat patrem Caroli Johannem cōstantino
politianum imperatorem regno deturbasset:
Geneti eundem in patriam reduxerunt: ac
tenedon insulā ab eo accepere: qua ex re in